

2018年10月5日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,234	61.1%	1,152	31.5%	270	7.4%	3,657
鉱業	5,425	58.1%	3,611	38.7%	305	3.3%	9,341
建設業	40,037	57.1%	26,146	37.3%	3,993	5.7%	70,176
食料品	42,533	50.2%	36,212	42.7%	5,966	7.0%	84,711
繊維製品	6,507	52.6%	5,202	42.1%	658	5.3%	12,367
パルプ・紙	3,453	48.5%	3,297	46.4%	362	5.1%	7,112
化学	119,949	54.5%	87,245	39.6%	12,960	5.9%	220,154
医薬品	72,419	52.4%	56,469	40.9%	9,187	6.7%	138,076
石油・石炭製品	13,143	56.9%	8,965	38.8%	991	4.3%	23,099
ゴム製品	7,427	49.5%	6,238	41.6%	1,329	8.9%	14,993
ガラス・土石製品	29,922	57.4%	18,423	35.4%	3,764	7.2%	52,110
鉄鋼	13,594	56.1%	9,197	37.9%	1,463	6.0%	24,253
非鉄金属	17,084	48.9%	15,474	44.3%	2,348	6.7%	34,907
金属製品	21,238	55.0%	15,296	39.6%	2,046	5.3%	38,580
機械	81,539	52.1%	66,326	42.3%	8,758	5.6%	156,623
電気機器	225,019	51.1%	187,191	42.5%	27,962	6.4%	440,172
輸送用機器	84,579	51.2%	69,029	41.8%	11,695	7.1%	165,303
精密機器	27,213	54.3%	18,914	37.7%	4,024	8.0%	50,151
その他製品	53,672	55.2%	30,090	30.9%	13,492	13.9%	97,254
電気・ガス業	20,794	58.2%	13,299	37.2%	1,619	4.5%	35,712
陸運業	39,253	57.4%	25,232	36.9%	3,877	5.7%	68,361
海運業	3,261	49.0%	2,990	44.9%	410	6.2%	6,661
空運業	4,962	50.2%	4,520	45.7%	408	4.1%	9,890
倉庫・運輸関連業	1,783	54.5%	1,283	39.2%	204	6.2%	3,271
情報・通信業	193,057	63.4%	91,849	30.2%	19,486	6.4%	304,392
卸売業	76,378	63.7%	37,696	31.4%	5,870	4.9%	119,943
小売業	110,840	49.9%	88,836	40.0%	22,369	10.1%	222,044
銀行業	126,492	58.9%	78,216	36.4%	10,186	4.7%	214,894
証券、商品先物取引業	21,992	61.4%	11,986	33.5%	1,828	5.1%	35,806
保険業	28,255	53.3%	21,844	41.2%	2,920	5.5%	53,019
その他金融業	15,740	55.9%	11,321	40.2%	1,084	3.9%	28,145
不動産業	33,838	48.5%	32,527	46.6%	3,403	4.9%	69,768
サービス業	101,576	61.7%	54,538	33.1%	8,581	5.2%	164,695
その他(33業種外)	156,049	56.2%	93,195	33.6%	28,248	10.2%	277,492

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。